2

[image: GerbAlt5_2]
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Барнаул

	Об отзывах Алтайского краевого Законодательного Собрания на проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	Проект

Рассмотрев проекты федеральных законов, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, в соответствии со статьей 39 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Считать целесообразным принятие следующих проектов федеральных законов:
№ 741811-8 «О внесении изменений в статью 20 Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» (в части расширения перечня категорий граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи);
№ 758161-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части приведения отдельных законодательных актов в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации);
№ 746279-8 «О внесении изменений в статьи 31 и 40 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (о внесении в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах информации о начислении платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам, платы за вред, причиняемый автомобильной дороге тяжеловесным транспортным средством);
№ 751834-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части выявления и ликвидации мест несанкционированного складирования отходов);
№ 743483-8 «О внесении изменений в статью 72 Федерального закона «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и статью 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (о предоставлении детям медицинских и педагогических работников в первоочередном порядке мест в дошкольных образовательных организациях);
№ 736427-8 «О внесении изменения в статью 25 Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (в части установления обязанности включения организаций социального обслуживания в реестр поставщиков социальных услуг);
№ 750851-8 «О внесении изменений в статью 121 Федерального закона «О государственной социальной помощи» (в части передачи Социальному фонду России полномочий по установлению и выплате региональной социальной доплаты к пенсии);
№ 752962-8 «О внесении изменения в Федеральный закон «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (о направлении средств материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий в любое время со дня рождения (усыновления) ребенка);
№ 758144-8 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» (в части повышения уровня защиты трудовых прав лиц, проходящих военную службу в период специальной военной операции, предоставление им равных прав при приостановлении действия трудового договора, а также установление гарантий для членов их семей).

[bookmark: _GoBack]

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                             А.А. Романенко

image1.jpeg